АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.02.2024

                                            № 11
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) от 16.10.2023 № 92 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) «Сохранение и развитие культуры муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2024 -2028 годы »»
 В связи с изменениями, внесенными в ходе исполнения бюджетных обязательств в течении финансового года и решением Совета народных депутатов муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) от 27.12.2023 № 157 (ред. от  29.02.2024) «О бюджете муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
                          постановляет:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) от 16.10.2023 № 92 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) «Сохранение и развитие культуры муниципального образования посёлок   Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2024-2028 годы»»:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное

обеспечение программы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, местного бюджета и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных программой и утвержденных Решением Совета народных депутатов о бюджете муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования программы составляет: 22084,8 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет*: 3105,3 тыс. рублей, в том числе:

2024 год - 1035,1 тыс. рублей;
2025 год - 1035,1 тыс. рублей;
2026 год - 1035,1 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет*: 18979,5 тысяч рублей, в том числе:

2024 год  - 2921,5 тыс. рублей;
2025 год -  2826,5 тыс. рублей;
2026 год -  2831,5 тыс. рублей;
2027 год - 5200,0 тыс. рублей;
2028 год - 5200,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники*: 0,0 тысяч рублей, в том числе:

2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел  4  Программы изложить в следующей редакции:

   «4. Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, местного бюджета и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных программой,  утвержденных Решением Совета народных депутатов о бюджете муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования программы составляет: 22084,8 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет*: 3105,3 тыс. рублей, в том числе:

2024 год - 1035,1 тыс. рублей;
2025 год - 1035,1 тыс. рублей;
2026 год - 1035,1 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет*: 18979,5 тыс. рублей, в том числе:

2024 год - 2921,5 тыс. рублей;
2025 год - 2826,5 тыс. рублей;
2026 год - 2831,5 тыс. рублей;
2027 год - 5 200,0 тыс. рублей;
2028 год - 5 200,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники*: 0 тыс. рублей, в том числе:

2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей.».
1.3.Приложения 3,4 к муниципальной Программе изложить в новой редакции (приложения 1,2).
2.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обязательному размещению на официальном сайте муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение).
 Глава администрации                                                                           Е.И. Жарёнов

Приложение № 1
к постановлению администрации  муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение)

            от 29.02.2024 № 11

РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

на реализацию муниципальной программы муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) «Сохранение и развитие культуры муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2024-2028 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной класси​фикации <1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12

	МП муниципального образования посёлок Добрятино  (сельское поселение)
	«Сохранение и развитие культуры муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2024-2028 годы»
	Исполнитель программы – Администрация муниципального образования посёлок Добрятино  (сельское поселение), всего

в том числе:
	703
	X
	X
	X
	3956,6
	3861,6
	3866,6
	5200,0
	5200,0

	МБУК «ДКО»
	703
	X
	X
	X
	3956,6
	3861,6
	3866,6
	5200,0
	5200,0

	Основное мероприятие 1.

	1. Поддержка и сохранение муниципальных учреждений культуры
	Администрация муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение), МБУК «ДКО» п.Добрятино
	703
	X
	X
	X
	3730,9
	3730,9
	3730,9
	5200,0
	5200,0

	Направление расходов 1.1.

	1.1. Расходы на обеспечение деятельности МБУК «ДКО» п.Добрятино
	Администрация муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение), МБУК «ДКО» п.Добрятино
	703
	X
	X
	X
	2800,0
	2700,0
	2700,0
	5115,0
	5115,0

	Направление расходов 1.2.
	1.2. Расходы на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

	703
	X
	X
	X
	1030,9
	1030,9
	1030,9
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.
	2. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	Администрация муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение), МБУК «ДКО» п.Добрятино
	703
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.
	3. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение), МБУК «ДКО» п.Добрятино
	703
	X
	X
	X
	70,0
	75,0
	80,0
	85,0
	85,0

	Основное мероприятие 4.
	4. Предоставление мер социальной поддержки работникам культуры муниципальных учреждений
	Администрация муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение), МБУК «ДКО» п.Добрятино
	703
	Х
	Х
	Х
	55,7
	55,7
	55,7
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                    Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение)

 от 29.02.2024 № 11
РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных
источников на реализацию муниципальной программы посёлок Добрятино (сельское поселение) «Сохранение и развитие культуры муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2024-2028 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Сохранение и развитие культуры муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2024-2028 годы»
	всего
	3956,6
	3861,6
	3866,6
	5200,0
	5200,0

	областной бюджет
	1035,1
	1035,1
	1035,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2921,5
	2826,5
	2831,5
	5200,0
	 5200,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0